Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS

Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51   e 0800 035 2000, para interior
e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO/RS

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2025

EDITAL Nº 09/2025 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Rafael Bortoletti, Prefeito Municipal de Viamão, no uso das atribuições legais, torna público a presente
retificação do Concurso Público Nº 01/2025, conforme segue:

1.         Retifica-se no item 1.1 DO QUADRO DEMONSTRATIVO do Edital de abertura, NÍVEL SUPERIOR
COMPLETO, a carga horária semanal e o vencimento básico do Cargo 02. Médico ESF/Atenção Básica,
passando a ser conforme segue:

Cód. Cargo
Escolaridade exigida e outros

requisitos

Vagas
e/ou
CR

Carga
Horária

Semanal

Vencimen
to Básico

(R$)

02
Médico
ESF/Atenção
Básica

Ensino Superior Completo em Medicina,
habilitação legal para o exercício do cargo
e registro no respectivo Conselho de
Classe.

CR

20h

40h

6.971,20

13.942,40

Viamão, 25 de julho de 2025.

Rafael Bortoletti

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/